
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 201 Pág. 78365Martes, 18 de octubre de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1278/2011, de 7 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones destinadas a potenciar la movilidad internacional de los profesores e 
investigadores, para el curso 2011-2012. 

Mediante la Orden EDU/662/2011, de 19 de mayo, («B.O.C. y L.» n.º 102, de 27 de 
mayo) se convocaron subvenciones destinadas a potenciar la movilidad internacional de 
los profesores e investigadores, para el curso 2011-2012.

Examinadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta del Director General de 
Universidades e Investigación, de conformidad con el apartado 7.1 de la citada Orden de 
convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Conceder subvenciones destinadas a potenciar la movilidad 
internacional de los profesores e investigadores, para el curso 2011-2012, por un importe 
de DOSCIENTOS MIL EUROS (200.000,00 €) para la anualidad 2011 con cargo a la 
aplicación presupuestaria 07.04.467B04.4803T.0, a los solicitantes y por las cuantías que 
se especifican en el Anexo I.

Segundo.– Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II por las 
causas que figuran en el mismo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 7 de octubre de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78366Martes, 18 de octubre de 2011

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

PALACIOS PABLOS, ANDRÉS, 
13131500H

51 Wiselav, la visualización gráfica del sistema verbal inglés: del análisis cognitivo a su proyección pedagógica. 
Lugar: Cambridge CB3 9DP, Reino Unido
Fechas de la Estancia: 01/03/2012 a 04/05/2012 (65 días)

5.175,00

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, David José, 
09700008B

50 Propiedades atómicas y electrónicas de aleaciones metálicas de interés biotecnológico.
Lugar: Kingston, Ontario, Cánada.
Fechas de la Estancia: 12/12/2011 a 12/03/2012 (90 días )

7.250,00

MANO GONZÁLEZ, MARTA DE LA, 
07870421M

49 Nuevas estrategias para la docencia y la investigación.
Lugar: Asbhy Road U.R.
Fechas Estancia: 01/10/2011 a 22/12/2011 (83 días)

6.725,00

BATUECAS CALETRIO, ALFREDO, 
11784114H

48 Régimen Jurídico de la protección de datos personales.
Lugar: Roma, Lazio, Italia
Fechas Estancia: 01/06/2012 a 31/08/2012 (90 días)

6.550,00

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, NURIA, 44180552J 47 Influencia de los factores sociales y cognitivos en la decisión de emprender.
Lugar: EH8 9JS Edinburgh
Fechas Estancia: 01/06/2012 a 31/08/2012 (90 días)

7.250,00

LARRINAGA GONZÁLEZ, CARLOS, 
80044809W

46 ACCOUNTING, Climate Change and carbon trading.
Lugar: Evanston, Illinois Estados Unidos
Fechas Estancia: 01/08/2011 a 31/07/2012 (365 días/Límite Máx 90 días)

7.250,00

JIMENO BULNES, MAR, 33253563W 45 El proceso penal: un examen comparado entre España y Estados Unidos.
Lugar: Chicago, Illinois, Estados Unidos
Fechas Estancia: 01/08/2011 a 31/07/2012 (365 días/ Límite Máximo 90 días)

7.250,00

MARTÍNEZ MATESANZ, Cristina Beatriz, 
09311490D

44 Intereacción conos y bastones en retina central y periférica.
Lugar: Tucumán, Argentina
Fechas Estancia: 01/03/2012 a 30/03/2012 (30 días)

2.750,00

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78367Martes, 18 de octubre de 2011

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

GONZÁLEZ ALONSO, Luis N, 07872023C 43 Implicaciones jurídico-institucionales de la creación del Servicio Europeo de Acción Esterior.
Lugar: Leicestershire, Le11 3 Tu United Kingdom
Fechas Estancia: 01/10/2011 a 22/12/2011 (83 días)

6.715,00

CARRIZO GONZÁLEZ-CASTELL, ADÁN, 
08842873V

42 La mediación penal como método complementario al proceso penal de menores en la Unión Europea.
Lugar: San José, Costa Rica.
Fechas Estancia: 10/07/2012 a 30/08/2012 (52 días)

4.400,00

SÁNCHEZ GÓMEZ, MARÍA CRUZ, 
07837528W

41 Diseño de estrategias para la formación en Metodología de investigación cualitativa: análisis de datos 
cualitativos mediante Nvivo/Nudist
Lugar: Castelo Branco, Portugal
Fechas Estancia: 01/05/2012 a 30/07/2012 (90 días máximo)

6.850,00

MARTÍN GARCÍA, ANTONIO VÍCTOR, 
06990013Z

40 Investigación sobre Aprendizaje basado en problemas y su aplicación a Grados en Educación social en el 
contexto del EEES.
Lugar: Castelo Branco, Portugal
Fechas Estancia: 01/05/2012 a 30/07/2012 (90 días máximo)

6.900,00

MARUGAN MIGUELSANZ, 
MONTSERRAT, 12234512F

39 Estudio sobre estrategias de aprendizaje y metodología de evaluación en la universidad en el nuevo espacio 
de E.S.
Lugar: Lisboa, Portugal
Fechas Estancia: 15/03/2012 a 15/04/2012 (32 días)

2.800,00

BARRÓN RUIZ, ÁNGELA, 72777769L 38 Mejora de la docencia e investigación universitaria: intercambio y colaboración con la Universidad de 
Edinburg.
Lugar: Edinburgh 
Fechas Estancia: 04/04/2012 a 05/05/2012 (33 días)

2.825,00

PEDROSA SÁEZ, RAFAEL, 13046065M 37 Catalizadores orgánicos en transformaciones enantioselectivas.
Lugar: Leeds, Inglaterra
Fechas Estancia: 01/02/2012 a 30/04/2012 (90 días)

7.250,00

MARTÍN HERRANZ, RAÚL, 50447910D 36 Proyecto de aprendizaje de nuevas técnicas y métodos para la docencia de competencias clínico-profesiones 
en Optometría.
Lugar: Cardiff, Wales, UK
Fechas Estancia: 01/10/2011 a 22/12/2011 (83 días)

6.725,00

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78368Martes, 18 de octubre de 2011

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

FUERTES OLIVERA, PEDRO, 10177749L 35 Online Specialized Dictionaries: Theory and Practice.
Lugar: Aarhus ,Dinamarca
Fechas Estancia: 01/03/2012 a 31/05/2012 (90 días máximo)

7.250,00

MONTERO ZOCCOLA, María Teresa, 
05360332K

34 Dinámica de CA2+ mitocondrial en C. elegans "in vivo".
Lugar: Cambridge
Fechas Estancia: 10/06/2012 a 10/09/2012 (90 días máximo)

7.250,00

HERRÁEZ ORTEGA, MARÍA PAZ, 
09736283S

33 Aprendizaje de técnicas de proteómica para su aplicación al estudio de la citofisiología espermática.
Lugar: Lecce Italia
Fechas Estancia: 01/06/2012 a 07/07/2012 (37 días)

3.245,00

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, ÓSCAR, 
09760909P

32 Marginación y control social en los grupos inmigrantes.
Lugar: Roma, Italia
Fechas Estancia: 01/11/2011 a 31/01/2012 (61 días)

7.220,00

ULLÁN DE LA FUENTE, ANA MARÍA, 
07839884N

31 Diseño de nuevas estrategias de intervención psicosocial en Arte y Salud.
Lugar: Berlin, Alemania
Fechas Estancia: 01/10/2011 a 30/01/2012 (90 días máximo)

7.250,00

FERNÁNDEZ CARAMÉS, María Teresa, 
07974544F

30 Correcciones no perturbativas a las funciones Jet y Beam.
Lugar: Massachussets, EE UU
Fechas Estancia: 13/02/2012 a 10/05/2012 (90 días, Máximo 90 días)

6.200,00

RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA DEL 
CARMEN, 09747391Z

29 sistemas de Gestión de los documentos de archivo y herramientas para la formación de los cargos.
Lugar: Portugal
Fechas Estancia: 01/06/2012 a 30/06/2012 (30 días )

2.468,34

GUTIÉRREZ DÍEZ, JOSÉ MANUEL, 
19833181M

28 Estructura decisional de los partidos políticos austriacos.
Lugar: Viena, Austria
Fechas Estancia: 01/06/2012 a 30/06/2012 (30 días)

2.700,00

ALAMEDA GARCÍA, DAVID, 02901220T 27 Los estudiantes de Brand Management en las universidades europeas intercambio de experiencias y 
propuestas de investigación.
Lugar: Milano, Italia
Fechas Estancia: 16/04/2012 a 18/05/2012 (33 días)

2.710,38

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78369Martes, 18 de octubre de 2011

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

DE LA IGLESIA GUTIÉRREZ, MYRIAM, 
44908626E

26 Mejora de la calidad de la enseñanza e investigación universitaria sobre los trasnstornos del espectro del 
autismo.
Lugar: Boulgne, Francia
Fechas Estancia: 16/03/2012 a 16/04/2012 y 25/06/20112 a 23/07/2012 (76 días)

5.075,00

BLAS PRIETO, Juan, 76956911S 25 Optimización de modelos de propagación readioeléctrica mediante caracterización estadística espacial.
Lugar: Honolulu/Hawaii/U.S.A.
Fechas Estancia: 01/10/2011 a 31/01/2012 (123días/ Límite Máx. 90 días)

7.250,00

RIVAS HERRERO, Luís Alberto, 
07965966P

24 Adaptación de los estudios con tradición continental y anglosajón al EEES.
Lugar: Londres, United King
Fechas Estancia: 10/01/2012 a 11/02/2012 (33 días)

2.900,00

ÁLVAREZ LOZANO, Raquel, 71435890Y 23 Synthesis of bispirofluorerene derivatives as selective RNA binders.
Lugar: Paris, Francia
Fechas Estancia: 09/01/2012 a 15/04/2012 (90 días/ máximo)

6.980,20

GÓMEZ ASENCIO, JOSÉ JESÚS, 
28402033T

22 El papel de M.M. Ramsey en el hispanismo norteamericano (S XX).
Lugar: N Y. EEUU
Fechas Estancia: 15/04/2012 a 15/06/2012 (62días)

5.150,00

OLMOS MIGUELÁÑEZ, Susana, 
70246870V

21 Estudio comparado entre Universidad de Coimbra y Universidad de Salamanca sobre actitudes del 
profesorado universitario hacia la evaluación orientada al aprendizaje.
Lugar: Coimbra, Portugal
Fechas Estancia: 01/11/2011 a 31/01/2012 (92 días/ Límite máximo: 90)

6.870,00

FRUTOS ESTEBAN, Francisco Javier, 
12323570D

20 El cine y la organización de los repertorios comunicativos asociados a sus antecedentes históricos.
Lugar: Oxford, United Kingdom
Fechas Estancia: 01/06/2012 a 01/09/2012 (93 días/ máximo 90 )

7.250,00

GONZÁLEZ ORTEGA, Eva, 71427125G 19 Actualización científico-metodológica sobre sexualidad adolescente.
Lugar: Brighton, United Kingdom
Fechas Estancia: 15/05/2012 a 30/06/2012 (47 días)

4.025,00

MIRA DELLI-ZOTTI, GUILLERMO, 
51424799L

18 Análisis de la adaptación de los estudios históricos al EEES en Inglaterra.Lugar
Lugar: Londres, Reino Unido
Fechas Estancia: 10/06/2012 a 07/09/2012 (90 días máximo)

7.050,00

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78370Martes, 18 de octubre de 2011

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

ARIAS GUNDIN, Olga, 09332021R 17 Estudio de las dificultades de aprendizaje en la lectura: interrelación con las dificultades de aprendizaje en 
escritura y del leguanje.
Lugar: York, Inglaterra
Fechas Estancias: 30/04/2012 a 30/05/2012 (32 días)

2.825,00

BALLESTEROS CASTAÑEDA, Ángel, 
13127093G

16 Grupos cuánticos y de poisson-lie en gravedad bidimensional.
Lugar: Erlangen, Alemania
Fechas Estancia: 01/12/2011 a 02/02/2012 (63 días)

3.666,08

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78371Martes, 18 de octubre de 2011

ANEXO II

SUBVENCIONES DENEGADAS

Solicitante Punt. Descripción Causa de denegación

MUÑIZ ESPADA, ESTHER, 
09299857Z

15 Experiencias europeas en materia de Investigación e I. D
Lugar: Italia
Fechas Estancia: 01/05/2012 a 31/07/2012 (92 días/ Límite Máximo 90 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

SEGUNDO BABARRO, Jokin, 
71126219F

14 Optimización de la velocidad de lectura y consumo de pontencia de sensores matriciales 
integrados para IGIT
Lugar: Países Bajos
Fechas Estancia: 13/02/2012 a 17/08/2012 (90 días máximo)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

VALERO MATAS, JESÚS 
ALBERTO, 13915590S

13 Análisis del Estudio de las competencias en el área de sociología
Lugar: Cambridge UK
Fechas Estancia: 01/05/2012 a 30/06/2012 (62 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

ROBLES RODRÍGUEZ, VANESA, 
09804051W

12 Regulatory mechanism of gene expression.
Lugar: Lecce, Italia
Fechas Estancia: 01/06/2012 a 30/06/ 2011 (30 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

BOTET RODRÍGUEZ, Javier, 
25665821Y

11 Exploring gene function and drug action using chemogenomic assays in yeast.
Lugar: Toronto, Canada
Fechas Estancia: 01/05/2012 a 31/07/2012 (máximo 90 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

TERRÓN BARBOSA, Lourdes de 
los Ángeles, 07008043N

10 La representación de la imagen de Japon en Francia y en Belgica segun los relatos de los 
viajeros franceses y belgas entre 1835 y 1912.
Lugar: Kyoto, Japón
Fechas Estancia: 08/01/2012 a 31/03/2012 (84 días )

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

DE LA FUENTE HERRERO, 
Gabriel, 09310915D

9 Valoración de empresas, riesgo y opciones reales.
Lugar: Exeter, Unitd Kingdom
Fechas Estancia: 30/06/2012 a 29/08/2012 (61 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78372Martes, 18 de octubre de 2011

Solicitante Punt. Descripción Causa de denegación

GARCÍA MONTERO, Mercedes, 
08111990M

8 El poder legislativo en perspectiva comparada, cómo afrontar su enseñanza y cómo 
abordar su investigación.
Lugar: Brasil
Fechas Estancia: 15/04/2012 a 15/07/2012 (92 días, máximo 90 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

GARCÉS GARCÍA, MARÍA PILAR, 
09292840N

7 La representación de la imagen de Japón en Reino Unido según los relatos de los 
viajeros ingleses y anglófonos entre 1835 y 1912.
Lugar: Jyoto, Japón
Fechas Estancia: 08/01/2012 a 31/03/2012 (84 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

MARTÍN RUANO, M. Rosario, 
03464488K

6 Ideologías e indentidades en la traducción institucional.
Lugar: Dublin, Irlanda
Fechas Estancia: 15/07/2012 a 15/8/2012 (31 días )

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

OSURNA ALARCÓN, María R, 
52240161P

5 Proyecto de mejora y reforma docente de las titulaciones en Información y 
Documentación de las Universidades de Castilla y León.
Lugar: Londres, Reino Unido
Fechas Estancia: 01/04/2012 a 30/06/2012 (91 días/ 90 días máximo)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

CAMPOS DOMÍNGUEZ, Eva, 
76970564Y

4 El ciberperiodismo en Castilla y León
Lugar: Portugal
Fechas Estancia: 17/11/2011 a 20/12/2011 (34 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

GÓMEZ BARRIOS XIOMAR, 
ARLETH, 71472769Q

3 Tratamiento de efluentes de digestión de purines para la concentración de compuestos 
orgánicos mediante tratamiento de membranas.
Lugar: Londres, Reino Unido
Fechas Estancias: 01/07/2012 a 01/08/2012 (62 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

ESPINOSA GONZÁLEZ, ANA 
BELÉN, 13151366N

2 Experiencia de adaptación al EEES de la Universidad de Ciencias Aplicadas de Colonia
Lugar: Colonia (Alemania)
Fechas Estancia: 01/06/2012 a 30/06/2012 (30 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

PÉREZ GRANDE, María Dolores, 
07797901G

1 Mejora de la docencia e investigación universitaria. Intercambio y colaboración con la 
Florida International University.
Lugar: Miami, Florida, EEUU
Fechas Estancia: 01/02/2012 a 01/05/2012 (91 días/ máximo 90 días)

Apartado 6 . Agotamiento del crédito 
presupuestario.

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78373Martes, 18 de octubre de 2011

Solicitante Punt. Descripción Causa de denegación

ALMAR GALIANA, Mar, 
22536997X

 Programa Biomedicina y Medio Ambiente Ingeniería.
Lugar: Viña del Mar, Chile
Fechas Estancia: 01/10/2011 a 31/10/2011 (31 días)

 Apartado 2.2 Incumplir los límites máximos 
en la ayuda solicitada.

ALONSO PEÑA, José Ramón, 
09269361Q

 La lucha contra la polio: libro, documentad web y herramienta docente.
Lugar: Estados Unidos
Fechas Estancia: 01/02/2012 a 30/04/2012 (90 días)

Desistido de su solicitud.

BAJO PÉREZ, JAVIER, 
10204482A

 Location System aimed at enhancing the integration of people in the labor market.
Lugar: Osaka, Japón
Fechas Estancias: 13/01/2012 a 14/02/2012 (33 días)

 Apartado 6.2. Desistido. No aceptar la 
subvención propuesta.

BARRIO LERA, JUAN PABLO, 
09722661D

 Docencia semipresencial e investigación en ciencias biomédicas.
Lugar: Viña del Mar, Chile
Fechas Estancia: 01/09/2011 a 30/09/2011 (30 días)

 Apartado 1.4. Estancia solicitada fuera de 
las fechas objeto de la convocatoria.

CODES VALCARCE, MIRIAN, 
52188205D

 Investigación en Educación Matemática.
Lugar: México
Fechas Estancia: 01/07/2012 a 06/08/2012 (37 días)

Apartado 1.4. Estancia menor de 30 días 
y/o menor de 45 dividida en dos períodos.

FAGÚNDEZ DÍAZ, Jaime, 
32668649R

 Biodiversidad, conservación de pastizales y brezales en diferentes sistemas.
Lugar: Galway, Irlanda
Fechas Estancia: 17/05/2012 a 10/06/2012 (25 días)

Apaartado 3.2. No acreditar vinculación 
funcionarial o contractual durante el tiempo 
exigido.

MARTÍN MARTÍN, IRENE, 
07969423S

 Metodologías y herramientas eficaces en la implantación del grado de Relaciones 
Públicas.
Lugar: Roma, Italia
Fechas Estancia: 01/05/2012 a 31/05/2012 (31 días)

Apartado 5.2. Desistido. No subsanar 
defectos en tiempo y forma.

MORAL DE BLAS, Alfonso, 
45422396H

 Mejora en el desarrollo del grado en ADE en el Campus de Segovia.
Lugar: Fisciano , Italia
Fechas Estancia: 16/01/2012 a 29/02/2012 (45 días)

Apartado 5.2. Desistido. No subsanar 
defectos en tiempo y forma.

MORENO MÍNGUEZ, 
ALMUDENA, 03456414C

 Factores determinantes del empleo femenino en Finlandia y España en un contexto de 
crisis económica.
Lugar: Finlandia
Fechas Estancia: 12/08/2012 a 11/09/2012 (30 días)

 Apartado 2.2 Incumplir los límites máximos 
en la ayuda solicitada.

CV: BOCYL-D-18102011-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 78374Martes, 18 de octubre de 2011

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

Solicitante Punt. Descripción Causa de denegación

MUÑOZ ALCÓN, Ana Isabel, 
50814248A

 Second Lang. and values acquisition through community learning.
Lugar: Joliet, Il USA
Fechas Estancia: 01/10/2011 a 12/11/2011 (43 días)

 Apartado 2.2 Incumplir los límites máximos 
en la ayuda solicitada.

ORTEGA MOHEDANO, Félix, 
07860550R

 Concentración de Medios, Metodologías para el estudio y medida.
Lugar: Bruselas, Bélgica
Fechas Estancia: 01/05/2012 a 31/07/2012 (92 días/ máximo 90 días)

Apartado 3.1. No acreditar los requisitos 
para ser beneficiario.

PÉREZ GARCÍA, MARÍA 
ÁNGELES, 76955547P

 Nuevas técnicas de caracterización de las propiedades de la materia oscura a través de 
su efecto en objetos densos.
Lugar: Oxford, Reino Unido
Fechas Estancia: 1º período de 15/03/2012 a 30/03/2012 (17 días) 2º período de 
15/07/2012 a 30/07/2012 (17 días) Total: 34 días

Apartado 1.4. Estancia menor de 30 días 
y/o menor de 45 dividida en dos períodos.

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, Sara, 
70864126E

 Simulación Social basada en agentes para la inserción laboral de discapacitados.
Lugar: Osaka, Japón
Fechas Estancias: 13/01/2012 a 14/02/2012 (33 días)

Apartado 3.1. No acredita los requisitos 
para ser beneficiario.
Apartado 3.2 . No acreditar vinculación 
funcionarial o contractual durante el tiempo 
exigido.

SÁNCHEZ MORÁN, MARTA 
ELENA, 09809247T

 Characterisation anda utilisation of pyrolysis liquids.
Lugar: Edimburgo
Fechas Estancia: 01/07/2012 a 31/07/2012 (31 días)

Apartado 5.2. Desistido. No subsanar 
defectos en tiempo y forma.

VALLELADO GONZÁLEZ, 
ELEUTERIO, 12362297G

 Los determinantes en el reconocimiento de las oportunidades de inversión: cognitivos, 
complejidad de la información, culturales y/o incentivos.
Lugar: Chicago, EEUU
Fechas Estancia: 29/05/2012 a 31/08/2012 (95 días/ Máximo 90 días)

Apartado 5.2. Desistido. No subsanar 
defectos en tiempo y forma.

VARONA IGLESIAS, SALIMA, 
71146391P

 Formación de partículas a partir de técnicas novedosas basadas en emulsiones.
Lugar: Erlangen, Alemania
Fechas Estancia: 06/01/2012 a 06/04/2012 (92 días/ Máximo 90 días)

 Apartado 2.2 Incumplir los límites máximos 
en la ayuda solicitada.

CV: BOCYL-D-18102011-6


		2011-10-18T07:45:13+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




